
Burgmühle

Münchingen

Seppenhofen
Linsimühle
Schullandheim

Drei-Schluchten-
Halle

Gh Hirschen

Sparren-
berg

Reiselfingen

Unadingen
Hirschen

Unadingen
Posthaus

Unadingen
Unterdorf

Unadingen
Mauchachstr.

Gässle
Göschweiler Hirschen

Göschweiler 
Friedhof

Göschweiler 
Aussiedlerhof

Löffingen 
Reichberg

Göschweiler
Rüttele 

 Lotenbachklamm
Abzw. 
Schattenmühle

Boll 
Ortsmitte

Bonndorf
Rathaus

Abzw. Boll

Ewattingen
Unterdorf

7344

7259

Wutachmühle

Linie 7258
Neustadt – 
Bonndorf

Wutachmühle
Bruderhof

Hüfingen-
Mundelfingen

Neuenburg

Guggenmühle

Rümmelesteg

Wanderheim
Burgmühle

GauchachschluchtGauchachschluchtRötenbach-
schlucht

Rötenbach-
schlucht

Wanderparkplatz

Schatten
mühle

Bonndorf 
Bahnhofstraße

Ewattingen 
Kalkwerk

RufBus 7260 
Bonndorf – 

Donaueschingen

Bonndorf
Martinsgarten

Tipp: von hier aus ca. 
2 Std. zur Wutachmühle

7344

Ewattingen 
Oberdorf

Löffingen 

Döggingen 

Unadingen

Dittishausen
Rathaus

Wanderparkplatz und Kiosk

An Wochenenden und Feiertagen fährt der Wanderbus  
Wutachschlucht (schwarze Linie) regelmäßig von Löffingen 
an alle wichtigen Einstiegspunkte der Wutachschlucht bis 
Unadingen. Sie erreichen das einmalige Naturschutzgebiet  
bequem ohne Auto. 

Zwischen Wutachmühle und Schattenmühle verkehrt der 
Wanderbus (rote Linie) über Bonndorf – Anschluss aus/nach 
Neustadt (Linie 7258). So kommt man einfach zum Ausgangs-
ort bzw. Parkplatz zurück.

Mit dem Wutachranger in die Schlucht  
Geführte Wanderungen im Sommer immer  
dienstags (siehe Fahrplan Rückseite) –  
am Wochenende auf Anfrage. 
Kontakt Wutachranger Martin Schwenninger: 
Tel. 07703 919412, martin.schwenninger@gmx.de

In den Monaten Mai, Juni, September und Oktober wird in der 
Bachheimer Drei-Schluchten-Halle sonntags von 9 bis 13 Uhr 
eine Wanderberatung vom Schwarzwaldverein angeboten.

Für Fern- und Tageswanderer
Auf 119 Kilometer verläuft der Schluchtensteig 
quer durch den Naturpark Südschwarzwald –  
von Stühlingen durch die Wutachschlucht, am 

Ufer des Schluchsees entlang, durch das Wehratal bis Wehr. 
Der Wanderbus Schluchtensteig bringt Sie hin!

Entspannt hin und zurück – mit  
dem Wanderbus Wutachschlucht

Streckenverlauf des Wanderbus Wutachschlucht – Südbadenbus-Linien 7259 und 7344

Tipp

Für Anreise mit Zug und Bus: 
Sowohl von Freiburg als auch von Donaueschingen kommen 
Sie mit dem Zug stündlich bis Löffingen oder Döggingen. 

Von West nach Ost: Ab Bahnhof Löffingen gibt es mehr-
mals täglich Verbindungen zu den Einstiegsstellen. Durch-
wandern Sie die Schlucht bis zur Wutachmühle, der Wander-
bus bringt Sie zurück an die Schattenmühle und von hier aus 
zum Bahnhof Löffingen. Gut trainierte Wanderer erreichen 
den Bahnhof Döggingen durch die Gauchachschlucht. 

Von Ost nach West: Vom Bahnhof Döggingen aus durch-
wandern Sie die Gauchachschlucht und anschließend die 
Wutachschlucht bis wahlweise Bachheim, Reiselfingen 
oder Schattenmühle und fahren dann mit dem Wanderbus 
an den Bahnhof Löffingen.

Für Autofahrer: 
Stellen Sie Ihren PKW auf den Parkplatz Wutachmühle und 
fahren mit dem Wanderbus nach Boll oder an die Schatten-
mühle. Ohne Zeitdruck wandern Sie zurück an Ihr Auto.  
Diese Variante funktioniert auch in der Gegenrichtung, 
wenn Ihr Auto auf dem Parkplatz Schattenmühle steht.

Oder: Parken Sie an der Drei-Schluchten-Halle Bachheim, 
wandern an die Schattenmühle und fahren mit dem Bus zu 
Ihrem Auto zurück.

Aktuelle Informationen zum Wegzustand finden Sie unter 
www.wutachschlucht.de

Wandervorschläge
Hauptwanderweg Wutachschlucht:
Schattenmühle  – Bad Boll – Schurhammerhütte –  
Wutachmühle  (14 km, Gehzeit ca. 5 Std.)
Verkürzte Route: Einstieg bei Boll  oder Reiselfingen 
(10 km, ca. 4 Std.)
Verlängerte Route mit Gauchachschlucht:
Wutachmühle – Burgmühle – Guggenmühle – Döggingen Bhf   
(8 km, ca. 2,5 Std.)

Rundwanderwege:
1. Panoramaweg: Schattenmühle  – Bad Boll – Boll – 
Tiefental – Lotenbachklamm – Schattenmühle.  
Auch ab/bis Boll  möglich (8 km, ca. 3 Std.)
2. Ewattinger Runde: Ewattingen – Kalkwerk  – Vor-
holzhütte – Sonnenrainweg – Breitwiese – Rümmelesteg – 
Kanadiersteg – Wutachmühle   (10 km, ca. 3,5 Std)

3. Drei-Schluchten-Wanderung: Drei-Schluchten-Halle 
Bachheim  – Wutachschlucht – Gauchachschlucht – 
Burgmühle – Neuenburg – Drei-Schluchten-Halle Bachheim 

 (7,5 km, 2,5 Std.)

Ab Löffingen:
Bahnhof Löffingen  – Unadingen – Wanderung:  
Gauchachschlucht – Burgmühle – Neuenburg – Bachheim  
(7 km, 2,5 Std.) – Reiselfingen  (11,5 km, 4 Std.) oder bis 
Schattenmühle  (16,5 km, 6 Std.)
Bahnhof Löffingen  – Göschweiler  – Schattenmühle  
Wanderung in der Wutachschlucht bis Reiselfingen   
(5 km, 1,5 Std.), Bachheim  (9,5 km, 3 Std.) oder weiter 
durch Gauchachschlucht bis Unadingen  (17 km, 6 Std.)

 	Hochschwarzwald Tourismus GmbH 
	 Tourist-Information Löffingen • www.hochschwarzwald.de 
	 Telefon 07652 12068350 • www.loeffingen.de

 	Tourist-Information Bonndorf  
	 Telefon 07703 7607 • www.bonndorf.de

Informationen zu Ausflugsmöglichkeiten in und um die Wutachschlucht erhalten Sie bei 

	www.wutachschlucht.de  
	www.schluchtensteig.de

	www.konus-schwarzwald.de

Felsgalerien Lotenbachklamm Tannegger Wasserfall

Wanderbus Linie 7344

Wanderbus Linie 7259
 

Südbadenbus-Anschlusslinien

DB-Linie 727

Wanderwege

Info-Pavillon

Tourist-Information

Fernwanderweg Schluchtensteig

Nutzen Sie die Wanderkarte „Wutachschlucht“ im Maßstab 1:35000  
(Herausgeber: Schwarzwaldverein und Landesamt für Geoinformation 
und Landesentwicklung Baden-Württemberg).



Burgmühle

Münchingen

Seppenhofen
Linsimühle
Schullandheim

Drei-Schluchten-
Halle

Gh Hirschen

Sparren-
berg

Reiselfingen

Unadingen
Hirschen

Unadingen
Posthaus

Unadingen
Unterdorf

Unadingen
Mauchachstr.

Gässle
Göschweiler Hirschen

Göschweiler 
Friedhof

Göschweiler 
Aussiedlerhof

Löffingen 
Reichberg

Göschweiler
Rüttele 

 Lotenbachklamm
Abzw. 
Schattenmühle

Boll 
Ortsmitte

Bonndorf
Rathaus

Abzw. Boll

Ewattingen
Unterdorf

7344

7259

Wutachmühle

Linie 7258
Neustadt – 
Bonndorf

Wutachmühle
Bruderhof

Hüfingen-
Mundelfingen

Neuenburg

Guggenmühle

Rümmelesteg

Wanderheim
Burgmühle

GauchachschluchtGauchachschluchtRötenbach-
schlucht

Rötenbach-
schlucht

Wanderparkplatz

Schatten
mühle

Bonndorf 
Bahnhofstraße

Ewattingen 
Kalkwerk

RufBus 7260 
Bonndorf – 

Donaueschingen

Bonndorf
Martinsgarten

Tipp: von hier aus ca. 
2 Std. zur Wutachmühle

7344

Ewattingen 
Oberdorf

Löffingen 

Döggingen 

Unadingen

Dittishausen
Rathaus

Wanderparkplatz und Kiosk

An Wochenenden und Feiertagen fährt der Wanderbus  
Wutachschlucht (schwarze Linie) regelmäßig von Löffingen 
an alle wichtigen Einstiegspunkte der Wutachschlucht bis 
Unadingen. Sie erreichen das einmalige Naturschutzgebiet  
bequem ohne Auto. 

Zwischen Wutachmühle und Schattenmühle verkehrt der 
Wanderbus (rote Linie) über Bonndorf – Anschluss aus/nach 
Neustadt (Linie 7258). So kommt man einfach zum Ausgangs-
ort bzw. Parkplatz zurück.

Mit dem Wutachranger in die Schlucht  
Geführte Wanderungen im Sommer immer  
dienstags (siehe Fahrplan Rückseite) –  
am Wochenende auf Anfrage. 
Kontakt Wutachranger Martin Schwenninger: 
Tel. 07703 919412, martin.schwenninger@gmx.de

In den Monaten Mai, Juni, September und Oktober wird in der 
Bachheimer Drei-Schluchten-Halle sonntags von 9 bis 13 Uhr 
eine Wanderberatung vom Schwarzwaldverein angeboten.

Für Fern- und Tageswanderer
Auf 119 Kilometer verläuft der Schluchtensteig 
quer durch den Naturpark Südschwarzwald –  
von Stühlingen durch die Wutachschlucht, am 

Ufer des Schluchsees entlang, durch das Wehratal bis Wehr. 
Der Wanderbus Schluchtensteig bringt Sie hin!

Entspannt hin und zurück – mit  
dem Wanderbus Wutachschlucht

Streckenverlauf des Wanderbus Wutachschlucht – Südbadenbus-Linien 7259 und 7344

Tipp

Für Anreise mit Zug und Bus: 
Sowohl von Freiburg als auch von Donaueschingen kommen 
Sie mit dem Zug stündlich bis Löffingen oder Döggingen. 

Von West nach Ost: Ab Bahnhof Löffingen gibt es mehr-
mals täglich Verbindungen zu den Einstiegsstellen. Durch-
wandern Sie die Schlucht bis zur Wutachmühle, der Wander-
bus bringt Sie zurück an die Schattenmühle und von hier aus 
zum Bahnhof Löffingen. Gut trainierte Wanderer erreichen 
den Bahnhof Döggingen durch die Gauchachschlucht. 

Von Ost nach West: Vom Bahnhof Döggingen aus durch-
wandern Sie die Gauchachschlucht und anschließend die 
Wutachschlucht bis wahlweise Bachheim, Reiselfingen 
oder Schattenmühle und fahren dann mit dem Wanderbus 
an den Bahnhof Löffingen.

Für Autofahrer: 
Stellen Sie Ihren PKW auf den Parkplatz Wutachmühle und 
fahren mit dem Wanderbus nach Boll oder an die Schatten-
mühle. Ohne Zeitdruck wandern Sie zurück an Ihr Auto.  
Diese Variante funktioniert auch in der Gegenrichtung, 
wenn Ihr Auto auf dem Parkplatz Schattenmühle steht.

Oder: Parken Sie an der Drei-Schluchten-Halle Bachheim, 
wandern an die Schattenmühle und fahren mit dem Bus zu 
Ihrem Auto zurück.

Aktuelle Informationen zum Wegzustand finden Sie unter 
www.wutachschlucht.de

Wandervorschläge
Hauptwanderweg Wutachschlucht:
Schattenmühle  – Bad Boll – Schurhammerhütte –  
Wutachmühle  (14 km, Gehzeit ca. 5 Std.)
Verkürzte Route: Einstieg bei Boll  oder Reiselfingen 
(10 km, ca. 4 Std.)
Verlängerte Route mit Gauchachschlucht:
Wutachmühle – Burgmühle – Guggenmühle – Döggingen Bhf   
(8 km, ca. 2,5 Std.)

Rundwanderwege:
1. Panoramaweg: Schattenmühle  – Bad Boll – Boll – 
Tiefental – Lotenbachklamm – Schattenmühle.  
Auch ab/bis Boll  möglich (8 km, ca. 3 Std.)
2. Ewattinger Runde: Ewattingen – Kalkwerk  – Vor-
holzhütte – Sonnenrainweg – Breitwiese – Rümmelesteg – 
Kanadiersteg – Wutachmühle   (10 km, ca. 3,5 Std)

3. Drei-Schluchten-Wanderung: Drei-Schluchten-Halle 
Bachheim  – Wutachschlucht – Gauchachschlucht – 
Burgmühle – Neuenburg – Drei-Schluchten-Halle Bachheim 

 (7,5 km, 2,5 Std.)

Ab Löffingen:
Bahnhof Löffingen  – Unadingen – Wanderung:  
Gauchachschlucht – Burgmühle – Neuenburg – Bachheim  
(7 km, 2,5 Std.) – Reiselfingen  (11,5 km, 4 Std.) oder bis 
Schattenmühle  (16,5 km, 6 Std.)
Bahnhof Löffingen  – Göschweiler  – Schattenmühle  
Wanderung in der Wutachschlucht bis Reiselfingen   
(5 km, 1,5 Std.), Bachheim  (9,5 km, 3 Std.) oder weiter 
durch Gauchachschlucht bis Unadingen  (17 km, 6 Std.)

 	Hochschwarzwald Tourismus GmbH 
	 Tourist-Information Löffingen • www.hochschwarzwald.de 
	 Telefon 07652 12068350 • www.loeffingen.de

 	Tourist-Information Bonndorf  
	 Telefon 07703 7607 • www.bonndorf.de

Informationen zu Ausflugsmöglichkeiten in und um die Wutachschlucht erhalten Sie bei 

	www.wutachschlucht.de  
	www.schluchtensteig.de

	www.konus-schwarzwald.de

Felsgalerien Lotenbachklamm Tannegger Wasserfall

Wanderbus Linie 7344

Wanderbus Linie 7259
 

Südbadenbus-Anschlusslinien

DB-Linie 727

Wanderwege

Info-Pavillon

Tourist-Information

Fernwanderweg Schluchtensteig

Nutzen Sie die Wanderkarte „Wutachschlucht“ im Maßstab 1:35000  
(Herausgeber: Schwarzwaldverein und Landesamt für Geoinformation 
und Landesentwicklung Baden-Württemberg).



Freizeitbus nur Sonntag vom 04.05. bis 28.09.2014 • Fahrplanauszug Südbadenbus Linie 7344
Linie 7344 Wutachmühle – Bonndorf – Grafenhausen – Seebrugg und zurück – weitere Haltestellen entlang der Strecke werden auch bedient

Sonntag Sonntag
Hinweise
Wutachmühle ab 16:20 18:20 Seebrugg Bf. ab 11:25 17:25
Ewattingen Oberdorf 16:26 18:26 Grafenhausen Rothaus 09:33 11:33 14:33 17:33 19:33
Münchingen 16:31 18:31 Ebnet Landstraße 09:38 11:38 14:38 17:38 19:38
Schattenmühle Wanderparkplatz 10:48 13:48 16:45 16:46 18:45 18:46 Bonndorf Rathaus an 09:46 11:46 14:46 17:46 19:46
Boll Ortsmitte 10:54 13:54 16:40 – 18:40 – Bonndorf Rathaus ab 09:47 11:47 14:47 17:47
Bonndorf Martinsgarten an 11:00 14:00 16:59 18:59 Boll Ortsmitte 09:54 11:54 14:54 15:21 –
Bonndorf Martinsgarten ab 09:00 11:00 14:00 17:00 19:00 Schattenmühle Wanderparkplatz 09:59 11:59 14:59 15:15 –
Ebnet Landstraße 09:07 11:07 14:07 17:07 19:07 Münchingen 15:29 17:53
Grafenhausen Rothaus       09:13 11:14 14:13 17:14 19:13 Ewattingen Oberdorf 15:32 17:56
Seebrugg Bf. an 11:22 17:22 Wutachmühle an 15:40 18:03

Fahrpläne für die Anschlusslinien finden Sie in den jeweiligen Kursbüchern, 
im Internet unter www.suedbadenbus.de oder www.efa-bw.de. 

Landesweite Fahrplanauskunft rund um die Uhr unter Telefon 01805 779966 
(14 ct/Min. aus dem Festnetz, Tarif bei Mobilfunk max. 42 ct/Min.)

Kontakt

Südbadenbus
KundenCenter Neustadt

Bahnhofstraße 6
79822 Neustadt

Telefon 07651 936588-0
Fax 07651 936588-9

kc-neustadt@suedbadenbus.de

KundenCenter St. Blasien
Todtmooserstraße 19

79837 St.Blasien
Telefon 07672 48189-0

Fax 07672 48189-20
kc-st.blasien@suedbadenbus.de

www.bahn.de/suedbadenbus

Änderungen vorbehalten
Einzelangaben ohne Gewähr

Stand März 2014

Herausgeber
Südbadenbus 

Marketing 
Bismarckallee 2a 

79098 Freiburg
 

Gedruckt auf 100% Recyclingpapier

Die Bahn macht mobil.

Gültig Samstag, Sonntag  

und Feiertag

vom 26.04. bis 19.10.2014

Fahrplan Sommer 2014

Mit Südbadenbus zur
               Wutachschlucht –  
    vom Süden und vom Norden

Samstag, Sonn- und Feiertag vom 26.04. bis 19.10.2014 • Fahrplanauszug Südbadenbus Linien 7259 und 7344Montag bis Freitag bis 13.12.2014
Fahrplanauszug Südbadenbus Linien 7344, 7260 
und 7258 

Linie 7259 Löffingen – Schattenmühle – Unadingen und zurück

Samstag, Sonn- und  Feiertag Samstag, Sonn- und  Feiertag
Löffingen Bahnhof 8:50 9:50 11:15 11:50 15:15 15:50 17:15 17:50 Unadingen Posthaus 10:27 12:27 16:27 18:27

Löffingen Reichberg 8:52 9:52 11:17 11:52 15:17 15:52 17:17 17:52 Unadingen Auf Heiden 10:28 12:28 16:28 18:28

Göschweiler Aussiedlerhof 8:55 9:55 11:20 11:55 15:20 15:55 17:20 17:55 Unadingen Mauchachstr. 10:30 12:30 16:30 18:30

Göschweiler Friedhof 8:57 9:57 11:22 11:57 15:22 15:57 17:22 17:57 Unadingen Hirschen 10:31 12:31 16:31 18:31

Göschweiler Hirschen 8:58 9:58 11:23 11:58 15:23 15:58 17:23 17:58 Unadingen Unterdorf 10:32 12:32 16:32 18:32

Göschweiler Rüttele 8:59 9:59 11:24 11:59 15:24 15:59 17:24 17:59 Bachheim Drei Schluchten Halle 10:36 12:36 16:36 18:36

Schattenmühle Wanderparkplatz 9:04 10:04 11:29 12:04 15:29 16:04 17:29 18:04 Bachheim Gh Hirschen* 10:37 12:37 16:37 18:37

Reiselfingen Gässle 10:10 12:10 16:10 18:10 Bachheim Sparrenberg* 10:38 12:38 16:38 18:38

Seppenh. Linsim./Schullandh.* 10:13 12:13 16:13 18:13 Seppenh. Linsim./Schullandh.* 10:42 12:42 16:42 18:42

Bachheim Sparrenberg* 10:17 12:17 16:17 18:17 Reiselfingen Gässle 10:45 12:45 16:45 18:45

Bachheim Gh Hirschen* 10:18 12:18 16:18 18:18 Schattenmühle Wanderparkplatz 9:05 10:51 11:30 12:51 15:30 16:51 17:30 18:51

Bachheim Drei Schluchten Halle 10:19 12:19 16:19 18:19 Göschweiler Rüttele 9:10 10:56 11:35 12:56 15:35 16:56 17:35 18:56

Unadingen Auf Heiden 10:24 12:24 16:24 18:24 Göschweiler Hirschen 9:11 10:57 11:36 12:57 15:36 16:57 17:36 18:57

Unadingen Posthaus 10:25 12:25 16:25 18:25 Göschweiler Friedhof 9:12 10:58 11:37 12:58 15:37 16:58 17:37 18:58

* �Wegen einer Baustelle in Bachheim können die Haltestellen Seppenhofen Linsimühle/Schullandheim,  
Bachheim Sparrenberg, Bachheim Hirschen von April bis vsl. Ende September nicht angefahren werden.

Göschweiler Aussiedlerhof 9:14 11:00 11:39 13:00 15:39 17:00 17:39 19:00

Löffingen Reichberg 9:16 11:02 11:41 13:02 15:41 17:02 17:41 19:02

Löffingen Bahnhof 9:19 11:05 11:44 13:05 15:44 17:05 17:44 19:05

Landkreis 
Waldshut

Schattenmühle Wanderparkplatz ab 15:16 16:41 S

Gündelw. Abzw. Schattenmühle*  15:21 16:46 S

Gündelw. Lotenbachklamm*  13:05 15:05 17:05 18:05

Bonndorf Martinsgarten     16:52 # S  

Bonndorf Rathaus an 13:12 # 15:12 # 15:27 17:12#/1 18:12#/2

Bonndorf Rathaus ab 14:05 15:32 F 15:47 S  17:21  17:21

Ewattingen Unterdorf 14:28 15:42 F 15:57 S 17:30 17:30 

Wutachmühle an 14:33 15:46 F 16:01 S 17:34 17:34

Wutachmühle – Boll – Schattenmühle – Bonndorf – Lotenbachklamm und zurück 
Montag bis Freitag

Hinweise

Wutach Wutachmühle ab 9:15 14:50 16:15 S 16:59 18:49 

Ewattingen Unterdorf 9:20 14:54 16:19 S 17:04 18:54 

Boll Ortsmitte 9:55 15:09 16:34 S  17:28

Schattenmühle Wanderparkplatz 9:50 15:16 16:41 S  17:33  

Bonndorf Martinsgarten  9:38  16:52 S 17:15#/1 19:05

Bonndorf Rathaus   15:27  17:38 19:38 

Gündelw. Abzw. Schattenmühle* 9:45 15:21 16:46 S

Gündelw. Lotenbachklamm*  an     17:45  19:45

Montags bis freitags erreichen Sie die Wutachschlucht mit den 
normalen Südbadenbus-Linienbussen.

Auf diesen Linien gilt nicht das Wanderbus-Ticket, sondern die 
wtv-Tarife und die KONUS-Gästekarte.

 / 1 = um 17:21 Uhr Anschlussbus nach Boll (17:28 Uhr) und zur Schattenmühle (17:33 Uhr)    
 / 2 = um 18:47 Uhr Anschlussbus nach Boll (18:54 Uhr)

= Haltestellen werden in anderer Reihenfolge angefahren  •  # = Umsteigen 
= ab hier 20 Gehminuten zur Schattenmühle  •  S= an Schultagen, F= an schulfreien Tagen

99

*

99 99 99

Tarife für die Wanderbusse (Wochenende und Feiertage)
Das Wanderbus-Ticket gilt einen ganzen Tag lang auf den 
Wutachschluchtlinien-Linien 7344 und 7259.

Erwachsene 	 € 3,20

Kinder (von 6 bis einschl. 14 Jahre) 	 € 2,00

Familie* 	 € 6,40

* Maximal 2 Erwachsene und alle eigenen Kinder bis einschließlich 14 Jahre

Das SBG-Freizeit-Ticket und die KONUS- 
Gästekarte werden auf beiden Wanderbus-
linien anerkannt. Auf Fahrten innerhalb der 
Verbundgebiete gelten die Tarife des jewei-
ligen Verkehrsverbundes (RVF oder wtv).

Auskünfte zum Wanderbus Wutachschlucht siehe Rückseite

  * = Anschluss Wutachmühle von/nach Donaueschingen/Hüfingen auch mit Südbadenbus-Rufbus-Linie 7260 
** =Anschluss aus/nach Neustadt bzw. vom/zum Wanderparkplatz Holzschlag mit Linie 7258. 50 Meter Fußweg von/zur Haltestelle Lotenbachklamm!

= Halt nur zum Aussteigen= Haltestellen werden in anderer Reihenfolge angefahren 99

Linie 7344 Wutachmühle – Bonndorf – Schattenmühle und zurück – weitere Haltestellen entlang der Strecke werden auch bedient

Samstag, Sonn- und  Feiertag Samstag, Sonn- und  Feiertag
Hinweise
Wutach Wutachmühle* ab 9:00 10:00 11:00 12:00 15:00 16:00 17:00 18:00 Schattenm. Wanderparkpl. ab 9:30 10:30 11:30 12:30 15:30 16:30 17:30 18:30

Ewattingen Unterdorf 9:04 10:04 11:04 12:04 15:04 16:04 17:04 18:04 Gündelw. Abzw. Schattenmü.** 15:35 16:35 17:35 18:35

Ewattingen Oberdorf 9:05 10:05 11:05 12:05 15:06 16:06 17:06 18:06 Boll Ortsmitte an/ab 9:36 10:36 11:36 12:36 15:20 16:20 17:20 18:20

Ewattingen Kalkwerk 9:07 10:07 11:07 12:07 15:08 16:08 17:08 18:08 Bonndorf Bahnhofstraße 15:39 16:39 17:39 18:39

Münchingen 9:10 10:10 11:10 12:10 15:11 16:11 17:11 18:11 Bonndorf Rathaus 15:41 16:41 17:41 18:41

Bonndorf Martinsgarten 9:15 10:15 11:15 12:15 Münchingen 9:44 10:44 11:44 12:44 15:47 16:47 17:47 18:47

Bonndorf Bahnhofstraße 9:16 10:16 11:16 12:16 Ewattingen Kalkwerk 9:46 10:46 11:46 12:46 15:49 16:49 17:49 18:49

Boll Ortsmitte an/ab 9:36 10:36 11:36 12:36 15:20 16:20 17:20 18:20 Ewattingen Oberdorf 9:47 10:47 11:47 12:47 15:50 16:50 17:50 18:50

Gündelw. Abzw. Schattenmü.** 9:20 10:20 11:20 12:20 Ewattingen Unterdorf 9:49 10:49 11:49 12:49 15:52 16:52 17:52 18:52

Schattenm. Wanderparkpl. an 9:25 10:25 11:25 12:25 15:25 16:25 17:25 18.25 Wutach Wutachmühle* an 9:55 10:55 11:55 12:55 15:57 16:57 17:57 18:57

99 9999 99

99 99

99 9999 99

Freizeitbusse Südschwarzwald




